
 
 
 
 

 
 
 

 
LIETUVOS TŪKSTANTMEČIO KNYGŲ KELIAS PER LIETUVĄ 

 

LEIDINIŲ DOVANOJIMO – PERDAVIMO – PRIĖMIMO AKTAS 
 

2009 m. lapkričio 27 d. 
Vilnius 

 
Lietuvos Tūkstantmečio knygų kelio per Lietuvą rengėja „Versmės“ leidykla perdavė Kretingos rajono Salantų bendruomenei šias  
knygų dovanotojų, akte parašytų greta jų dovanotų leidinių pavadinimų ir įrašytų tų leidinių tituliniuose puslapiuose, Lietuvos Tūkstantmečio 
proga dovanotas knygas ir kitus leidinius: 
 
 
„Lietuvos valsčių” serijos Baltoji knyga „Salantai” // „Versmės“ leidykla 
„Lietuvos valsčių” serijos 16-oji monografija Baisogala // „Versmės“ leidykla 
Stanislovas Buchaveckas. Šalčios žemė // „Versmės“ leidykla 
Laura Linkevičienė, Juozas Olekas. Tikra Lauryno nesuaugusios lūpytės gydymo istorija // Autoriai: Laura Linkevičienė, vilnietė gydytoja ortodontė ir 
Juozas Olekas, LR Seimo narys, mokslų daktaras, docentas, gydytojas chirurgas 
Socialdemokratai Lietuvos Respublikos seimuose. Red. Juozas Olekas ir kt. Stepono Kairio fondas, Socialinių ekonominių tyrimų institutas  
// Juozas Olekas, LR Seimo narys, sveikatos apsaugos ministras (1990-1992, 2003-2004), krašto apsaugos ministras (2006-2008), mokslų daktaras, 
docentas, gydytojas chirurgas 
Vladas Terleckas. Lietuvos istorijos klastojimo ir niekinimo iššūkiai // Petras Jonušas, vilnietis verslininkas, „Versmės“ leidyklos vadovas 
Romualdas Grigas. Senieji lietuviai: tapatybės bruožai ir jų likimas // Petras Jonušas 
Viktoras Suvorovas. Ledlaužis. Kas pradėjo Antrąjį pasaulinį karą // Petras Jonušas ir leidykla „Mintis” (leidyklos direktorius Leonardas Armonas) 
Rudolfas Enrikas Rapsė. Barono Miunhauzeno nuotykiai. Pasaulio literatūros klasika // Petras Jonušas 
Pašvaistė. Žurnalas. Nr. 3 // Leidykla „Naujoji Romuva” 
Danas Lapkus. Poteksčių ribos // Algimanto Mackaus knygų leidimo fondas, JAV, Čikaga 
Vytautas Skebas. Nuo birželio iki birželio 1940–1941 m. // Autorius, vilnietis istorikas, mokslų daktaras 
Jefimas Černiakas. Penki slaptojo karo šimtmečiai // Andrius Biziulevičius, vilnietis, UAB ,,Dovanų idėjos” direktorius 
Henrikas Stasas. Kelionių vynas // Andrius Biziulevičius 
Dalia Dilytė. Heladės šviesa // Vida Girininkienė, vilnietė istorikė, „Versmės“ leidyklos redaktorė 
Barbara Neuhaus. 26 Bahnsteige // Irena Vaivadienė, vilnietė finansininkė, Eugenijos Šimkūnaitės paramos fondo įkūrėja 
Eduardas Cinzas. Sutemose // Alma Smilgienė, vilnietė iš Panevėžio, Lietuvos ryšių darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkė  
Artūras Konanas Doilis. Rinktiniai raštai (I, II t.) // Eva Ščupak ir Dovydas Ščupakas, vilniečiai gydytojai 
Žiemgala. Bibliografijos rodyklė // Žiemgalos leidykla (atsakingasis redaktorius Vytautas Didžpetris) 
Juozas Tumas – Vaižgantas. Valiulio pasaka // Vilija Prišmantienė ir Ema Prišmantienė, vilnietės 
Danguolė Andrijauskienė. Fizikos kompleksiniai uždaviniai. Mokymo priemonė // Aušra Venickienė, vilnietė finansininkė 
Karelių pasakos // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Aldona Eugenija Kezytė. Esame nenaudingi tarnai // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Antanas Andrijauskas. Grožis ir menas: estetikos ir meno filosofijos idėjų istorija (Rytai-Vakarai) // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Czeslaw Milosz. Lenkų literatūros istorija // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Albertas Vilimas. Teatro pakerėtas // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Vladas Kazlauskas. Paniekinę mirtį // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Atsiminimai apie Vincą Mykolaitį-Putiną // Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 
Lietuvos kariuomenės bibliotekos ir jų ekslibrisai 1918-1940. Sud. Jonas Nekrašius // Stefanija Martinionienė, vilnietė bibliotekininkė, knygą dovanoja 
savo ir savo velionio vyro Antano Martinionio – šios knygos leidėjo, žurnalisto, LDK Gedimino IV laipsnio ordino kavalieriaus vardu  
Antanas Malijonis. Stipresni už mirtį // Stefanija Martinionienė 
Jonas Jakas. Nužmoginimo byla: tikra gyvenimo istorija // Joana Jakienė, vilnietė pensininkė, knygą dovanoja savo ir savo velionio vyro - knygos 
autoriaus - vardu 
Lietuva 1009-2009. Plakatas (su oficialiu Lietuvos Tūkstantmečio minėjimo ženklu Kvedlinburgo analų teksto, kuriame pirmą kartą 1009 m. 
kovo 9 d. paminėta Lietuva, faksimilės fone) // Lietuvos tūkstantmečio minėjimo direkcija prie Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos 
Lietuvos Tūkstantmečio knygų kelio per Lietuvą ir LIETUVOS DIENOS knygų puslapių skirtukai (po 100 vnt.), vėliavėlės, tušinukai  
// „Versmės“ leidykla 

 
 
 
 
 

Iš viso padovanoti 32 leidiniai, jų bendra vertė yra apie 700 Lt 
191 rinkinys 

 
 
 
 
 
 
 

 
Visi dovanojami leidiniai paženklinti šiuo 

Lietuvos Tūkstantmečio knygų kelio per Lietuvą spaudu 
 

 


